

## Praktikstedsbeskrivelse 2022- Ortopædkirurgisk afdeling

Praktikpladsbeskrivelse -	
Navn på praktiksted	Ortopædkirurgisk afd. 12-4/ 09-4 og ort.kir amb. 42-2
Adresse	Holbæk sygehus Smedelundsgade 60 4300 Holbæk
Evt. Kontaktinfo (mail og mobil til leder og/eller uddannelsesansvarlig)	Randi Lilleskov Ansvarlig klinisk underviser 24921072 <a href="mailto:rwa@regionsjaelland.dk">rwa@regionsjaelland.dk</a>  Pia Brandborg Afdelingssygeplejerske 24920765 <a href="mailto:pbb@regionsjaelland.dk">pbb@regionsjaelland.dk</a>
Dato	18/5 2022
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold	
praktikstedes organisation, organisering af sygeplejen mm	<p>Den overordnede ansvarlige er afdelingsledelsen, og den daglige ledelse varetages af afsnitsledelsen. Afsnittet har 39 sengepladser og fungerer som en stor afdeling, som er delt i 4 plejegrupper. Hver gruppe har hver deres speciale indenfor ortopædkirurgien.</p> <p>Dagligt afholdes der tværfaglige tavlemøder, hvor alle patienter gennemgås, herefter går lægerne selv stuegang.</p> <p>Den daglige pleje af patienter fordeles hver dag i grupperne, hvor der prioriteres, at den studerende følger samme patient over flere dage, samtidig med der tages hensyn til læringsmål. Den studerende har ansvaret for deres egne patienter, med back up af fast personale afhængig af den studerendes faglige niveau.</p> <p>Vi har et stort ambulatorie, hvor der dagligt ses mange patienter med ortopædkirurgiske problemstillinger. I ambulatoriet er der også sygeplejersker og sårsygeplejersker som selvstændigt laver kontroller, derudover en lille operationsstue. Alle studerende får tilbudt mindst 1 dag i ambulatoriet, mens 3 sem. Studerende har en større del af deres praktik i ambulatoriet, mindst 1 uge.</p>

Sygeplejefaglige forhold:	
<p>Sygeplejefaglige opgaver - herunder typiske patientsituationer/patientforløb, sygeplejefaglig ekspertise og udviklingsaktiviteter</p>	<p>Vi har patienter med alle former for knoglebrud, fod/benamputationer, kroniske sår, infektioner i bevægeapparatet samt erysipelas. Derudover modtager vi også elektive patienter som skal have ny hofte – eller skulderprotese.</p> <p>Den studerende får erfaring i vurdering, pleje, behandling herunder smertebehandling, mobilisering samt sufficient ernæring til den ortopædkirurgiske patient både præ- og postoperativt.</p> <p>Derudover har en stor del af vores patienter comobiliteter som der skal tages hensyn til igennem forløbet.</p> <p>Den studerende vil ligeledes deltage i planlægning og koordinering af udskrivelser.</p> <p>Den studerende vil opnå kompetencer i forhold til tværfaglig samarbejde, både med læge og fysioterapeuter mm. På afd. er der et specialiseret fys. team som vi dagligt har tæt samarbejde med.</p> <p>I afdelingen er der ansat flere nøglepersoner med fokus på udvikling, der er bl.a. tryksårambassadører, diabetesambassadører, sårsygeplejersker, udskrivningskoordinator samt en kvalitets- og udviklingskonsulent.</p> <p>Hver tirsdag starter dagen med undervisning, hvor der bringes mange forskellige emner op. Derudover er der løbende små udviklingsprojekter i afd. som de studerende vil blive involveret i, i det omfang det giver mening.</p>
Uddannelsesmæssig forhold	
<p>Studerende studievilkår, og hvilke semesterstuderende tager praktikstedet imod</p>	<p>På ortopædkirurgisk afdeling lægger vi vægt på, at man er studerende, og at der tid til at gå i dybden med den enkelte patient.</p> <p>Den studerende deltager i patientplejen, hvor både kompleksitet og selvstændighed stiger i takt med den studerendes udvikling. Den studerende vil blive tilknyttet en klinisk vejleder, som har hovedansvaret for vejledning hos patienterne. Når vejleder ikke er i fremmøde vil vejledningen foretages af det øvrige personale. Det vil også være vejledning ved AKU. Der er ugentligt skemaagt reflektion, som enten styres af AKU eller de studerende selv.</p> <p>Den studerende har selv indflydelse på vagtplanen, som udarbejdes i samarbejde med AKU og vejleder. Der er</p>

	<p>tilbud om aften-, nat- samt weekendvagter sammen med vejleder eller AKU.</p> <p>Vi har sygeplejestuderende på 1., 2., 3 og 6. sem. Derudover har vi ssa-elever, radiografstuderende og ambulancebehandlerelever.</p>
EU fagkrav om specialer	
Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i forbindelse med praktikforløbet) opnås kendskab til? Slet ikke-relevante specialer. Se mere om EU-fagkrav i <a href="#">studieordning</a> (side 38).	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Almen kirurgi og kirurgiske specialer</li> </ul>
Kvalitetsudvikling	
Hvordan evalueres praktikforløb, og hvordan indgår dette i kvalitetsudviklingen.	<p>Ved praktik afslutning evaluere de studerende praktikforløbet både mundtlig og elektronisk. 2 gange årligt er der møde mellem overspl., afdelingspl. og AKU, hvor der tales studiemiljø på baggrund af evaluering, og det vurderes om der er behov for kvalitetsudvikling og nye tiltag.</p> <p>I dagligdagen laves der løbende små ændringer baggrund af de studerendes mundtlige tilbagemeldinger.</p> <p>Vores evalueringer er generelt meget positive, hvor de studerende oplever et godt studiemiljø og gode læringsmuligheder.</p>
Relevante links	
Til hjemmeside eller andet.	<a href="http://www.regionsjaelland.dk/holort">www.regionsjaelland.dk/holort</a>